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CONGRESO DEL' ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

2019 2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 290,626,935.52 226,392,027.85

IMPUESTOS 0.00 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

DERECHOS 0.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 1,161,655.70 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 71,164.90

" INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 18,806,020.64 0.00

PRESTACION DE SERVICIOS
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. 0.00
FISCAL, F. DIST. DE APORT

214,329,974.95

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 270,659,259.18 0.00

Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION 0.00 11,990,888.00
APLICACION 273,101,107.82 232,361,998.45

98,280,490.48

SERVICIOS PERSONALES

115,494,703.56

MATERIALES Y SUMINISTROS 9,891,880.89 17,895,937.60
SERVICIOS GENERALES 28,282,547.81 32,277,641.80
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 119,431,975.56 83,907,928.57
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00
Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 17,525,827.70 -5,969,970.60

ACTIVIDADES DE OPERACION
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

0.
0.
8,862,955.
6,200,000.

2,662,955,
0.
-8,862,955.

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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COMITE DE ADKINISTRACION

-5,766,995.
0.

0.

0.
-5,766,995.
-33,930.

0.

0.

0.

-33,930.
-5,733,065.
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0.00
0.00
3,558,487.39
0.00

3,831,635.64
-273,148.25
-3,558,487.39

-16,623,084.99
0.00

0.00

0.00
-16,623,084.99
-9,940,338.72
0.00

0.00

0.00
-9,940,338.72
-6,682,746.27
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Incremento/Disminucidén Neta en el 2,929,807.02 -16,211,204.26

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al ' 1,786,721.55 17,997,925.81

Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 4,716,528.57 1,786,721.55

Eg‘t&.o %Ej ercicio
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COMITE DE ADMINISTRACION
DiP: JAVIER/RA/FAEL ORTEGA BLANCAS C.P. NILS GUNNAR JAIME ROBLES ANDERSSWXISLATURA
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADMINISTRACION SECRETARIO ADMINISTRATIVO LEG
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
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